



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 08/05/2023 11:28

Comprador

IGH - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)
RUA 230, QUADRA 709 LOTE 11 - SETOR NOVA VILA - GOIÂNIA, GO CEP: 74640-210

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 284725216
COTAÇÃO Nº 37030 - MATERIAL DE LIMPEZA - ABRIL/2023

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Contato:	Luanna (62)3956 - 2910
Inserção da Cotação:	27/04/2023 09:51:01
Vencimento:	27/04/2023 12:00:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega IMEDIATA após a confirmação no Bionexo, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor: Todos os Fornecedores

Status do Item: Todos os Status

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	A & T Produtos De Limpeza Eireli CNPJ: 37.982.945/0001-66 GOIÂNIA - GO Thiago Ferreira De Castro (62) 9858-48383 ecoville.aeroporto@hotmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	30/04/2023	14 ddl	CIF	
2	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 10.202.833/0001-99 GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	04/05/2023	30 ddl	CIF	
3	Maria Helena Ribeiro De Matos 76588602804 CNPJ: 45.866.363/0001-42 CATANDUVA - SP Denis Ribeiro De Matos Carratu (17) 996015155 mafastdistribuicao@gmail.com Mais informações	R\$ 740,0000	5 dias após confirmação	30/04/2023	30 ddl	CIF	
4	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me CNPJ: 22.577.298/0001-30 GOIÂNIA - GO Giselly Souza 6240185882 gisellyfs@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	30/04/2023	30 ddl	CIF	
5	Suplastic Indústria e Comércio de Plásticos Ltda - Me CNPJ: 24.217.490/0001-40 BETIM - MG Suze Oliveira Silva (31) 3391-0323 su.ze.oliver@hotmail.com Mais informações	R\$ 1.000,0000	1 dias após confirmação	30/04/2023	30 ddl	CIF	

Produto		Respostas							
1	BALDE 4 LITROS COR AZUL - UNIDADE Código: 39836	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Quantidade: 6 Unidade Marcas: ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Justificativa	A & T Produtos De Limpeza Eireli	R\$ 10,0400	R\$ 60,2400	6	BALDE 4 LT AQUAPLAST - AQUAPLAST	CAIXA	-	

; - A&T NÃO RESPONDEU EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO. - FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 32,15

Informações de Última Compra

09/09/2020

Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO
Marca: ACEITA ALTERNATIVA
Preço Unitário: 0,0000
Quantidade: 0.0

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
2								
<p>BALDE C/ ALCA EM POLIPROPILENO AMARELO 4 LITROS - BALDE AMARELO DE 04 LITROS, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, POSSUI ALÇA ANATÔMICA PARA CONFORTO DO USUÁRIO. EQUIPAMENTO QUE PODE SER UTILIZADO EM DIVERSAS ATIVIDADES DE LIMPEZA, DESDE DE RECIPIENTE PARA TRANSPORTAR PEQUENOS ACESSÓRIOS ATÉ NO AUXÍLIO DA LIMPEZA DIÁRIA. Código: 69349</p> <p>Quantidade: 6 Unidade Marcas Preferidas: -</p> <p>Justificativa ;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 32,15</p> <p>Informações de Última Compra 26/04/2023</p> <p>Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO Marca: - Preço Unitário: 0,0000 Quantidade: 0.0</p>								

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
3								
<p>BALDE C/ ALCA EM POLIPROPILENO VERDE 4 LITROS - BALDE VERDE DE</p>								

4 LITROS COM ALÇA ERGONOMICA. ESTES BALDES SÃO EXTREMAMENTE ÚTEIS PARA AS DIVERSAS FUNÇÕES DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. POR SEREM PRÁTICOS E ERGONÔMICOS SE ADAPTAM A QUALQUER ESTAÇÃO DE TRABALHO, INCLUSIVE, EM CARROS FUNCIONAIS PARA ARMAZENAMENTO DE OUTROS PRODUTOS E ACESSÓRIOS OU NO AUXÍLIO DA LIMPEZA. PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO SÃO RESISTENTES E FÁCEIS DE HIGIENIZAR, O QUE PROLONGA A VIDA ÚTIL DESSES EQUIPAMENTOS.
TAMANHO DO PRODUTO
 Código: 69352

Quantidade: 6 Unidade

Marcas Preferidas: -

Justificativa

;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 32,15

Informações de Última Compra

26/04/2023

Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO

Marca: -

Preço Unitário: 0,0000

Quantidade: 0.0

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
4								
<p>BALDE PLASTICO 4LT VERMELHO COM ALAA - UNIDADE Código: 39840</p> <p>Quantidade: 6 Unidade Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA</p> <p>Justificativa ;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 32,15</p> <p>Informações de Última Compra 09/09/2020</p>								

Fornecedor: PREÇO
INÍCIO
PROJETO

Marca: ACEITA
ALTERNATIVA

Preço Unitário: 0,0000

Quantidade: 0.0

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
5	BASE SELADORA 5L - BASE SELADORA BASE SELADORA IMPEDE A ADERÊNCIA DE SUJEIRA NA SUPERFÍCIE. A PELÍCULA DEPOIS DE CURADA TORNA-SE REPELENTE A ÁGUA, PROPORCIONANDO ACABAMENTO NATURAL. Código: 46317							
	A & T Produtos De Limpeza Eireli	R\$ 158,8400	R\$ 2.541,4400	16	SELADOR MASTER 5LT START - START - START	GL		-
	Quantidade: 16 Galao Marcas Preferidas: - Justificativa ;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 89,50 Informações de Última Compra 26/04/2023 Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO Marca: - Preço Unitário: 0,0000 Quantidade: 0.0							

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
6	CABO PARA SUPORTE LIMPA TUDO LT 1,42M - CABO AVULSO PARA MOP LIMPEZA PERMITE LIMPAR E ACESSAR ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO COM SUA ALTURA VARIÁVEL. UM PRODUTO PRÁTICO, DURÁVEL E EFICIENTE, DE LONGA DURAÇÃO E RESISTÊNCIA. MEDIDAS ALTURA 1,42M DIÂMETRO ROSA 1,7MM A 1,8MM Código: 69353							
	Quantidade: 9 Unidade Marcas Preferidas: - Justificativa							

;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 19,90

Informações de Última Compra

26/04/2023

Fornecedor: PREÇO
INÍCIO
PROJETO

Marca: -

Preço Unitário: 0,0000

Quantidade: 0.0

CERA IMPERMEABILIZANTE AUTO 25,00 BRILHO SEM PERFUME 5L - : REF.: HC - CERAFLEX SILVER
Código: 69535

Quantidade: 30 Galao

Marcas Preferidas: -

Justificativa

;- A&T NÃO RESPONDEU EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO. FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 119,50

Informações de Última Compra

26/04/2023

Fornecedor: PREÇO
INÍCIO
PROJETO

Marca: -

Preço Unitário: 0,0000

Quantidade: 0.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
A & T Produtos De Limpeza Eireli	R\$ 49,2500	R\$ 1.477,5000	30	CERA LIQUIDA POLYLAR INCOLOR 5LT - START	GL	-	-

7

8

DETERGENTE REMOVEDOR DE CERA IMPERMEABILIZANTE 5L - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO-IÔNICO ETOXILADO, SOLVENTE, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE, SABÃO DE COCO E VEÍCULO. ATIVO: SABÃO DE COCO. ESPECIFICAÇÃO ASPECTO: LÍQUIDO LÍMPIDO COR: LARANJA PH (1%): 10,5 A 11,5 DENSIDADE (25C): 1,02 A 1,04 G/ML REF.: HC -

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
A & T Produtos De Limpeza Eireli	R\$ 69,9100	R\$ 1.677,8400	24	MAGICO REMOVEDOR CERAS 5L - START - START	GL	-	-

REMOFLEX FLASH	
Código: 69537	
Quantidade:	24 Galao
Marcas	-
Preferidas:	-
Justificativa	
;- A&T NÃO RESPONDEU EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO.FECHADO VIA E-MAIL COM - FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 99,00	
Informações de Última Compra	
26/04/2023	
Fornecedor:	PREÇO INÍCIO PROJETO
Marca:	-
Preço Unitário:	0,0000
Quantidade:	0.0

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação																																																																																																								
9	<table border="1"> <tr> <td colspan="8">ESCOVA C/ BASE PLASTICA CERDAS EM NYLON 11 CM - > ESCOVA MANUAL OVAL BASE PLASTICA - UNIDADE</td> </tr> <tr> <td colspan="8">Código: 24029</td> </tr> <tr> <td>Quantidade:</td> <td colspan="7">6 Unidade</td> </tr> <tr> <td>Marcas</td> <td colspan="7">ACEITA</td> </tr> <tr> <td>Preferidas:</td> <td colspan="7">ALTERNATIVA</td> </tr> <tr> <td colspan="8">Justificativa</td> </tr> <tr> <td colspan="8">;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 3,50</td> </tr> <tr> <td colspan="8">Informações de Última Compra</td> </tr> <tr> <td colspan="8">09/09/2020</td> </tr> <tr> <td>Fornecedor:</td> <td colspan="7">PREÇO INÍCIO PROJETO</td> </tr> <tr> <td>Marca:</td> <td colspan="7">ACEITA ALTERNATIVA</td> </tr> <tr> <td>Preço Unitário:</td> <td colspan="7">0,0000</td> </tr> <tr> <td>Quantidade:</td> <td colspan="7">0.0</td> </tr> </table>								ESCOVA C/ BASE PLASTICA CERDAS EM NYLON 11 CM - > ESCOVA MANUAL OVAL BASE PLASTICA - UNIDADE								Código: 24029								Quantidade:	6 Unidade							Marcas	ACEITA							Preferidas:	ALTERNATIVA							Justificativa								;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 3,50								Informações de Última Compra								09/09/2020								Fornecedor:	PREÇO INÍCIO PROJETO							Marca:	ACEITA ALTERNATIVA							Preço Unitário:	0,0000							Quantidade:	0.0						
ESCOVA C/ BASE PLASTICA CERDAS EM NYLON 11 CM - > ESCOVA MANUAL OVAL BASE PLASTICA - UNIDADE																																																																																																																
Código: 24029																																																																																																																
Quantidade:	6 Unidade																																																																																																															
Marcas	ACEITA																																																																																																															
Preferidas:	ALTERNATIVA																																																																																																															
Justificativa																																																																																																																
;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 3,50																																																																																																																
Informações de Última Compra																																																																																																																
09/09/2020																																																																																																																
Fornecedor:	PREÇO INÍCIO PROJETO																																																																																																															
Marca:	ACEITA ALTERNATIVA																																																																																																															
Preço Unitário:	0,0000																																																																																																															
Quantidade:	0.0																																																																																																															

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação																								
10	<table border="1"> <tr> <td colspan="8">ESCOVA P/ LAVAR VASO SANITARIO C/ SUPORTE - > ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO - UNIDADE</td> </tr> <tr> <td colspan="8">Código: 24030</td> </tr> <tr> <td>Quantidade:</td> <td colspan="7">6 Unidade</td> </tr> </table>								ESCOVA P/ LAVAR VASO SANITARIO C/ SUPORTE - > ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO - UNIDADE								Código: 24030								Quantidade:	6 Unidade						
ESCOVA P/ LAVAR VASO SANITARIO C/ SUPORTE - > ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO - UNIDADE																																
Código: 24030																																
Quantidade:	6 Unidade																															

Marcas	ACEITA
Preferidas:	ALTERNATIVA
Justificativa	
;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 7,50	
Informações de Última Compra	
09/09/2020	
Fornecedor:	PREÇO INÍCIO PROJETO
Marca:	ACEITA ALTERNATIVA
Preço Unitário:	0,0000
Quantidade:	0.0

11	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação															
	A & T Produtos De Limpeza Eireli	R\$ 1,6800	R\$ 201,6000	120	FIBRA LIMP BRANCA - SIPERPRO	PACOTE	-																
	<table border="1"> <tr> <td>FIBRA DE LIMPEZA BRANCA BAIXA ABRASIVIDADE -> FIBRA BRANCA LIMP. GERAL 102X230MM - UNIDADE Código: 320</td> </tr> <tr> <td>Quantidade: 120 Unidade</td> </tr> <tr> <td>Marcas ACEITA</td> </tr> <tr> <td>Preferidas: ALTERNATIVA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">Justificativa</td> </tr> <tr> <td>;- A&T NÃO RESPONDEU EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO. -FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 9,88</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">Informações de Última Compra</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">28/02/2023</td> </tr> <tr> <td>Fornecedor: Cirurgica Goiania Eireli</td> </tr> <tr> <td>Marca: FIBRA DE LIMPEZA BRANCA BAIXA ABRASIVIDADE - BETTANIM</td> </tr> <tr> <td>Preço Unitário: 2,5000</td> </tr> <tr> <td>Quantidade: 10.0</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">06/12/2022</td> </tr> <tr> <td>Fornecedor: Cirurgica Goiania Eireli</td> </tr> <tr> <td>Marca: FIBRA DE LIMPEZA BRANCA BAIXA ABRASIVIDADE - BETTANIM</td> </tr> </table>								FIBRA DE LIMPEZA BRANCA BAIXA ABRASIVIDADE -> FIBRA BRANCA LIMP. GERAL 102X230MM - UNIDADE Código: 320	Quantidade: 120 Unidade	Marcas ACEITA	Preferidas: ALTERNATIVA	Justificativa	;- A&T NÃO RESPONDEU EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO. -FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 9,88	Informações de Última Compra	28/02/2023	Fornecedor: Cirurgica Goiania Eireli	Marca: FIBRA DE LIMPEZA BRANCA BAIXA ABRASIVIDADE - BETTANIM	Preço Unitário: 2,5000	Quantidade: 10.0	06/12/2022	Fornecedor: Cirurgica Goiania Eireli	Marca: FIBRA DE LIMPEZA BRANCA BAIXA ABRASIVIDADE - BETTANIM
FIBRA DE LIMPEZA BRANCA BAIXA ABRASIVIDADE -> FIBRA BRANCA LIMP. GERAL 102X230MM - UNIDADE Código: 320																							
Quantidade: 120 Unidade																							
Marcas ACEITA																							
Preferidas: ALTERNATIVA																							
Justificativa																							
;- A&T NÃO RESPONDEU EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO. -FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 9,88																							
Informações de Última Compra																							
28/02/2023																							
Fornecedor: Cirurgica Goiania Eireli																							
Marca: FIBRA DE LIMPEZA BRANCA BAIXA ABRASIVIDADE - BETTANIM																							
Preço Unitário: 2,5000																							
Quantidade: 10.0																							
06/12/2022																							
Fornecedor: Cirurgica Goiania Eireli																							
Marca: FIBRA DE LIMPEZA BRANCA BAIXA ABRASIVIDADE - BETTANIM																							

Preço Unitário:	1,6200
Quantidade:	10.0
24/08/2022	
Fornecedor:	Cirurgica Goiania Eireli
Marca:	FIBRA DE LIMPEZA BRANCA BAIXA ABRASIVIDADE - BETTANIM
Preço Unitário:	1,2500
Quantidade:	50.0

12	FIBRA DE LIMPEZA VERDE MEDIA ABRASIVIDADE - UNIDADE Código: 326	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Quantidade: 200 Unidade Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA	A & T Produtos De Limpeza Eireli	R\$ 2,1400	R\$ 428,0000	200	FIBRA LIMPEZA USO GRAL VERDE - SUPERPRO	PACOTE		-
	Justificativa ;- A&T NÃO RESPONDEU EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO. -FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 5,66								
	Informações de Última Compra 06/12/2022								
	Fornecedor: Cirurgica Goiania Eireli Marca: FIBRA MULTIUSO P/ LIMPEZA - SUPERPRO - SUPERPRO Preço Unitário: 1,5660 Quantidade: 20.0								
	24/08/2022								
	Fornecedor: Cirurgica Goiania Eireli Marca: FIBRA MULTIUSO P/ LIMPEZA - SUPERPRO - SUPERPRO Preço Unitário: 1,2600 Quantidade: 10.0								
	04/04/2022								
	Fornecedor: Neoclean Comércio de								

Marca:	Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp FIBRA BETTANIN LIMPEZA GERAL VERDE - BETTANIN
Preço Unitário:	1,0700
Quantidade:	9.0

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
13	FITA ZEBRADA AMARELO/PRETO 7CM X 200 M X 0.06MM - ROLO Código: 24018							
	Quantidade: 10 Rolo							
	Marcas: ACEITA							
	Preferidas: ALTERNATIVA							
	Justificativa							
	;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 8,95							
	Informações de Última Compra							
	25/02/2022							
	Fornecedor: Papelaria Tributária Ltda							
	Marca: FITA ZEBRADA 70MMX200MT - PLASTCOR							
	Preço Unitário: 8,9000							
	Quantidade: 10.0							
	12/02/2021							
Fornecedor: Papelaria Tributária Ltda								
Marca: FITA ZEBRADA 70MMX200MT - PLASTCOR								
Preço Unitário: 8,9000								
Quantidade: 10.0								

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
14	FRASCO 500ML C/ BORRIFADOR 5 X 20 X 25 CM FRASCO BORRIFADOR DE 500ML COM TRÊS FUNÇÕES DE REGULAGEM NO GATILHO: 1) OFF - BLOQUEIA A SAÍDA DO							

LÍQUIDO. 2) SPRAY - O LÍQUIDO SAI DE FORMA PULVERIZADA. 3) STREAM - O LÍQUIDO SAI EM FORMA DE JATO. CAPACIDADE DE 500ML. DIMENSÕES DO PRODUTO 5 X 20 X 25 CM; 50 G
Código: 69351

Quantidade: 50 Unidade

Marcas Preferidas: -

Justificativa

;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 5,35

Informações de Última Compra

26/04/2023

Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO

Marca: -

Preço Unitário: 0,0000

Quantidade: 0.0

HIPOCLORITO SODIO 1% COM ESTABILIZADOR GL 5 L - LITRO
Código: 38421

Quantidade: 16 Litro

Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA

Justificativa

;LOGMED e PRIME NÃO ATINGIRAM FATURAMENTO MINIMO. -FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 15,00

Informações de Última Compra

09/09/2020

Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO

Marca: ACEITA ALTERNATIVA

Preço Unitário: 0,0000

Quantidade: 0.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 11,6256	R\$ 186,0096	1	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 5L , CRUZEIRO	UN		-
Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	R\$ 13,1000	R\$ 209,6000	1	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 5 L - PROLINK - PROLINK	unidade		-
A & T Produtos De Limpeza Eireli	R\$ 36,9600	R\$ 591,3600	3	HIPOCLORITO DE SODIO ECO CLORO 5L - ECOVILLE	GL		-

16	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação

LIMPA PEDRAS GL 5 LITROS -> ENVASADO EM

EMBALAGEM OPACA. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA - GALAO
Código: 20331

Quantidade: 8 Galao
Marcas: ACEITA
Preferidas: ALTERNATIVA

Justificativa
;- A&T NÃO RESPONDEU EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO. -FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 60,00

Informações de Última Compra
09/09/2020

Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO
Marca: ACEITA ALTERNATIVA
Preço Unitário: 0,0000
Quantidade: 0.0

Embalagem		Fornecedor		Preço		Quantidade		Fabricante		Embalagem		Comentário		Situação	
A & T Produtos De Limpeza Eireli	R\$ 53,5500	R\$ 428,4000	8	LIMPA PEDRAS PEDREX 5L - START	GL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
17	LIMPADOR DE SANITARIO PRONTO USO 5L - COMPOSIÇÃO- ÁGUA, CORANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO ETOXILADO, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE E CONSERVANTE. ATIVO: ÁCIDO CLORÍDRICO ESPECIFICAÇÃO APARÊNCIA LIQUIDO DENSIDADE (25°C) 1,050 - 1,060 G/ML COR ROXO ODOR HERBAL EMBALAGEM 5L Código: 69538							
	Quantidade: 16 Galao Marcas: - Preferidas: -							
	Justificativa ;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 72,00							
	Informações de Última Compra 26/04/2023							
	Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO Marca: -							

Preço Unitário: 0,0000
Quantidade: 0.0

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
18	PA DE LIXO PEQUENA C/ CABO REMOVIVEL LONGO - > EM POLIPROPILENO - UNIDADE Código: 461							
	Quantidade: 6 Unidade							
	Marcas: ACEITA							
	Preferidas: ALTERNATIVA							
	Justificativa							
	;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 22,78							
	Informações de Última Compra							
	09/09/2020							
	Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO							
	Marca: ACEITA ALTERNATIVA							
Preço Unitário: 0,0000								
Quantidade: 0.0								

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
19	PANO MULTIUSO PICOTADO 300 MT X 0.33 M -> COM AGENTES BACTERIANOS NÃO SOLTA FIBRAS 70% VISCOSE E 30% DE POLIESTERGRAMATURA NOMINAL DE 45 G/M², CORES DIVERSAS - ROLO Código: 20170							
	Quantidade: 10 Unidade							
	Marcas: ACEITA							
	Preferidas: ALTERNATIVAS							
	Justificativa							
	;- MARIA HELENA NÃO RESPONDEU EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO. -FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 112,00							
	Informações de Última Compra							
	09/11/2020							
	Fornecedor: R2 Comercio E Serviços Eireli							
	Marca: BOBINA PANO MULTIUSO 300							
	Maria Helena Ribeiro De Matos 76588602804	R\$ 74,8900	R\$ 748,9000	1	Pano limpeza multiuso 28x300 metros com 600 Panos (cor: verde, azul, branco ou laranja) - Life clean/inoven/Talge - Life clean/inoven/Talge	1		-
	A & T Produtos De Limpeza Eireli	R\$ 123,8500	R\$ 1.238,5000	10	PANO MULTIUSO 300MT LARANJA - ROLO VABENE			-

	MTS X 28 CM - MR PLUS - PROPLUS
Preço Unitário:	97,0000
Quantidade:	20.0
07/10/2020	
Fornecedor:	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME
Marca:	PANO MULTIUSO PERFLEX 300 MT - BETTANIN - BETTANIN
Preço Unitário:	109,0000
Quantidade:	12.0

20	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	<p>PLACA SINALIZADORA CAVALETE - CUIDADO PISO MOLHADO - PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO; MODELO: PLACA SINALIZADORA - CUIDADO PISO MOLHADO; MATERIAL: INJETADA EM PLÁSTICO - PP; DIMENSÕES:- MEDIDA DA PLACA ABERTA: ALT.: 57CM X LARG.: 30CM X PROFUND.: 44CM - MEDIDA DA PLACA FECHADA: ALT.: 61CM X LARG.: 30CM X PROFUND.: 2,2CM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PLACA SINALIZADORA - CUIDADO PISO MOLHADO; - PLACA DE EXCELENTE QUALIDADE E DURABILIDADE - ALTA VISIBILIDADE - INJETADA EM POLIPROPILENO (PP) - GRANDE RE Código: 48707</p>							
	Quantidade:	12 Unidade						
	Marcas Preferidas:	-						
	Justificativa							
	;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 35,35							
	Informações de Última Compra							
	26/04/2023							

Fornecedor:	PREÇO INÍCIO PROJETO
Marca:	-
Preço Unitário:	0,0000
Quantidade:	0.0

RODO ALUMINIO 40CM Código: 40023		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade:	12 Unidade	A & T Produtos De Limpeza Eireli	R\$ 19,8500	R\$ 238,2000	12	RODO DE ALUMINIO 40 CM - RODOBEM	CAIXA	-	-
Marcas									
Preferidas:									
Justificativa									
;- A&T NÃO RESPONDEU EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO. -FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 24,35									
Informações de Última Compra									
09/09/2020									
Fornecedor:	PREÇO INÍCIO PROJETO								
Marca:	ACEITA ALTERNATIVAS								
Preço Unitário:	0,0000								
Quantidade:	0.0								

RODO ALUMINIO 60CM Código: 40022		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade:	8 Unidade	A & T Produtos De Limpeza Eireli	R\$ 32,2500	R\$ 258,0000	8	RODO DE ALUMINIO 60CM - RODOBEM	CAIXA	-	-
Marcas									
Preferidas:									
Justificativa									
;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 29,50									
Informações de Última Compra									
09/09/2020									
Fornecedor:	PREÇO INÍCIO PROJETO								
Marca:	ACEITA ALTERNATIVAS								
Preço Unitário:	0,0000								
Quantidade:	0.0								

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
SACO CRU FELPUDO (PANO DE CHAO) 42 X 62 CM - SACO CRU PANO DE CHÃO - SACO CRU FELPUDO. TECIDO: 100% ALGODÃO. TAMANHO: 42CM X 62CM Código: 69654 Quantidade: 400 Unidade Marcas Preferidas: - Justificativa 23 ;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 7,20 Informações de Última Compra 26/04/2023 Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO Marca: - Preço Unitário: 0,0000 Quantidade: 0.0	A & T Produtos De Limpeza Eireli	R\$ 14,9300	R\$ 5.972,0000	400	PANO CHAO ALG ALVEJADO XADREZ 68X42 COPALIMPA - COPALIMPA	PACOTE		-

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
SACO DE LIXO BRANCO INFECTANTE 100 LTS - UNIDADE Código: 40014 Quantidade: 400 Unidade Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA Justificativa 24 ;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 5,50 Informações de Última Compra 09/09/2020 Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO Marca: ACEITA ALTERNATIVA Preço Unitário: 0,0000 Quantidade: 0.0	Suplastic Indústria e Comércio de Plásticos Ltda - Me	R\$ 53,0000	R\$ 21.200,0000	2	Saco para lixo Branco Infectante 100 litros pcte 100 un - Suplastic - Suplastic - Suplastic	Pacote com 100 unid		-

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
25 SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS 8 MICRAS -> SACO P/ LIXO PRETO 100 LITROS 10 MICRAS.C/ SIMBOLO CONSTITUIDO	Suplastic Indústria e	R\$ 42,0000	R\$ 218.400,0000	52	Saco de lixo 100 litros	Pacote com 100 unid		-

DE MATERIAL RESISTENTE A RUPTURA. VAZAMENTO E IMPERMEAVEL - PACOTE

Código: 325

Comércio de Plásticos Ltda - Me

preto - Suplastic - Suplastic

Quantidade: 5200 Pacote**Marcas:** ACEITA**Preferidas:** ALTERNATIVA**Justificativa**

;- SUPLAST NÃO RESPONDEU EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO. - FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 46,20

Informações de Última Compra**09/09/2020****Fornecedor:** PREÇO INÍCIO PROJETO**Marca:** ACEITA ALTERNATIVA**Preço Unitário:** 0,0000**Quantidade:** 0.0**SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS SUPER RESISTENTE 8 MICRAS - PACOTE**

Código: 6867

Quantidade: 400 Pacote**Marcas:** ACEITA**Preferidas:** ALTERNATIVA**Justificativa**

;- SUPLAST NÃO RESPONDEU EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO. - FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 18,20

Informações de Última Compra**09/09/2020****Fornecedor:** PREÇO INÍCIO PROJETO**Marca:** ACEITA ALTERNATIVA**Preço Unitário:** 0,0000**Quantidade:** 0.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Suplastic Indústria e Comércio de Plásticos Ltda - Me	R\$ 17,0000	R\$ 6.800,0000	4	Saco para lixo 40 litros preto - Suplastic - Suplastic	Pacote com 100 unid	-	

26

27

SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS SUPER RESISTENTE 8 MICRAS -

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
------------	----------------	-------------	--------------------------	------------	-----------	------------	----------

UNIDADE Código: 20419	
Quantidade:	400 Unidade
Marcas	ACEITA
Preferidas:	ALTERNATIVA
Justificativa	
;-SUPLASTIC NÃO RESPONDEU EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO. - FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 24,70	
Informações de Última Compra	
09/09/2020	
Fornecedor:	PREÇO INÍCIO PROJETO
Marca:	ACEITA ALTERNATIVA
Preço Unitário:	0,0000
Quantidade:	0.0

Suplastic Indústria e Comércio de Plásticos Ltda - Me	R\$ 20,5000	R\$ 8.200,0000	4	Saco para lixo 60 litros preto - Suplastic - Suplastic	Pacote com 100 unid	-
-------------------------------------------------------------------	-------------	----------------	---	--------------------------------------------------------------------	------------------------	---

SACO INFECTANTE VERMELHO 60 LTS C/ SIMB - UNIDADE Código: 40012	
Quantidade:	100 Unidade
Marcas	ACEITA
Preferidas:	ALTERNATIVA
Justificativa	
;INDISPONIBILIDADE EM ESTOQUE	
Informações de Última Compra	
09/09/2020	
Fornecedor:	PREÇO INÍCIO PROJETO
Marca:	ACEITA ALTERNATIVA
Preço Unitário:	0,0000
Quantidade:	0.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Suplastic Indústria e Comércio de Plásticos Ltda - Me	R\$ 38,5000	R\$ 3.850,0000	1	Saco de lixo 60 litros Infectante - Suplastic - Suplastic	Pacote com 100 unid	-	-

28

29

SACO P/ LIXO BRANCO INFECT. 200LTS 100U - UNIDADE Código: 40008	
Quantidade:	2 Unidade
Marcas	ACEITA
Preferidas:	ALTERNATIVA
Justificativa	

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Suplastic Indústria e Comércio de Plásticos Ltda - Me	R\$ 57,0000	R\$ 114,0000	2	Saco de lixo 200 litros Infectante - Suplastic - Suplastic	Pacote com 100 unid	-	-

;- SUPLASTIC NÃO RESPONDEU EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO. - FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 96,39

Informações de Última Compra

09/09/2020

Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO
Marca: ACEITA ALTERNATIVA
Preço Unitário: 0,0000
Quantidade: 0.0

30	SOLUCAO A BASE DE QUATERNARIO DE 5 GERACAO E BIGUANIDAS 5L - SOLUÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE 5 GERAÇÃO E BIGUANIDAS - PRODUTO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA DESINFECÇÃO HOSPITALAR DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO E TAMBÉM DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, QUE POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, COMPOSTA POR UM BLEND MISTURA DE MOLÉCULAS DE QUATERNÁRIOS DE DE AMÔNIO DE QUINTA GERAÇÃO COM BIGUANIDA, PRONTO PARA USO, QUE GARANTEM EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. IDEA Código: 69539	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
		A & T Produtos De Limpeza Eireli	R\$ 41,5600	R\$ 415,6000	10	DESINFETANTE PRONTO USO QUATERNARIO - NATURAL 5 LITROS - DEOLINE	GL		-
		Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	R\$ 49,0000	R\$ 490,0000	1	DESINFETANTE HOSP. QUATERNARIO AMONIO 750ML - FRASCO - PROLINK - PROLINK	FR		-

Quantidade: 10 Galão

Marcas Preferidas: -

Justificativa

;- A&T NÃO RESPONDEU EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO. -FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 45,50

Informações de Última Compra

26/04/2023

Fornecedor: PREÇO
INÍCIO
PROJETO

Marca: -

Preço Unitário: 0,0000

Quantidade: 0.0

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
31	<p>SUPORTE LIMPA TUDO 10 X 23 CM C/ CABO 1,3M - L. ESPECIFICAÇÃO: Código: 69655</p> <p>Quantidade: 8 Unidade</p> <p>Marcas Preferidas: -</p> <p>Justificativa</p> <p>;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 23,54</p> <p>Informações de Última Compra</p> <p>26/04/2023</p> <p>Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO</p> <p>Marca: -</p> <p>Preço Unitário: 0,0000</p> <p>Quantidade: 0.0</p>							

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
32	<p>VASSOURA ANCINHO EM PLASTICO C/ CABO DE MADEIRA -> ANCINHO EM PLASTICO TIPO VASSOURA 20 DENTES - UNIDADE Código: 32199</p> <p>Quantidade: 4 Unidade</p> <p>Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA</p> <p>Justificativa</p> <p>;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 34,50</p> <p>Informações de Última Compra</p> <p>09/09/2020</p> <p>Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO</p> <p>Marca: ACEITA ALTERNATIVA</p> <p>Preço Unitário: 0,0000</p> <p>Quantidade: 0.0</p>							

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
VASSOURA DE PALHA - UNIDADE Código: 12965 Quantidade: 3 Unidade Marcas: ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Justificativa ;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 12,00	A & T Produtos De Limpeza Eireli	R\$ 14,2900	R\$ 42,8700	3	VASSOURA DE PALHA - RODOBEM	CAIXA		-
Informações de Última Compra 09/09/2020 Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO Marca: ACEITA ALTERNATIVA Preço Unitário: 0,0000 Quantidade: 0.0								

33

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
VASSOURA DE PIACAÇA GARI C/ CABO DE MADEIRA COM 60 CM - UNIDADE Código: 7122 Quantidade: 4 Unidade Marcas: ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Justificativa ;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 35,00								
Informações de Última Compra 09/09/2020 Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO Marca: ACEITA ALTERNATIVA Preço Unitário: 0,0000 Quantidade: 0.0								

34

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
VASSOURA VASCULHO LIMPA TETO C/ CABO EXTENSOR EM METAL 3M - VASSOURA VASCULHO LIMPA TETO CABO METAL EXTENSOR 3 METROS - VASSOURA VASCULHO	A & T Produtos De Limpeza Eireli	R\$ 23,4000	R\$ 93,6000	4	VASSOURA VASCULHA TETO - RODOBEM	CAIXA		-

35

TETO, LIMPA OS CANTOS DIFÍCEIS DE SE ALCANÇAR,. ACOMPANHA 1 CABO EXTENSOR METAL PROLONGADO ATINGE 3 METROS VASCULHO É FEITO EM CERDAS DE NYLON, E POSSUI ROSCA UNIVERSAL, O QUE PODE SER ADAPTADO, EM CABOS MAIORES QUE POSSUI ROSCA UNIVERSAL.
Código: 69656

Quantidade: 4 Unidade

Marcas Preferidas: -

Justificativa

;FECHADO VIA E-MAIL COM FORNECEDOR HC CLEAN NO VALOR UNITÁRIO 18,50

Informações de Última Compra

26/04/2023

Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO

Marca: -

Preço Unitário: 0,0000

Quantidade: 0.0

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000

Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 0,0000

Total de Itens da Cotação: 35 Total de Itens Impressos: 35

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

imprimir

voltar